
                                   
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                        

  
 
 

Городской округ 
Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  
седьмого созыва 

Восьмая (очередная) сессия 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «14» декабря 2023 г. г. Котлас № 23-н 
 
 
 
О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов 

МО «Котлас» от 28.02.2019       
№ 33-н «Об утверждении 

перечней должностных лиц 

органов местного 

самоуправления городского 

округа «Котлас», 
уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях»  
 
 
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3, статьей 12.1 закона Архангельской 

области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», 
статьями 18, 20, 32, 34 закона Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Архангельской области отдельными государственными полномочиями», пунктом 12 

части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»       
р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.02.2019 № 33-н 

«Об утверждении перечней должностных лиц органов местного самоуправления 

городского округа «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» (с изменениями от 19.09.2019 № 56-н «Новый 

Котлас» 27.09.2019 № 165 (243), от 31.10.2019 № 58-н «Новый Котлас» 08.11.2019        
№ 177 (255), от 27.02.2020 № 79-н «Новый Котлас» 06.03.2020 № 17 (286), от 



 
 
 2 

18.02.2021 № 139-н «Новый Котлас» 26.02.2021 № 16 (383), от 29.04.2021 № 157-н 

«Новый Котлас» 05.05.2021 № 35 (402), от 16.12.2021 № 199-н «Новый Котлас» 

22.12.2021 № 97 (464), от 23.06.2022 № 230-н «Новый Котлас» 29.06.2022 № 47 (514)) 
(далее - решение № 33-н) следующие изменения: 

1.1. в столбце втором строки 14 приложения 1 «Перечень должностных 

лиц администрации городского округа Архангельской области «Котлас», 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ 

«Об административных правонарушениях», за исключением административных 

правонарушений, совершённых несовершеннолетними» к решению № 33-н слова 

«главный специалист-юрист» заменить словами «консультант-юрист»;  
1.2. в столбце втором строки 5 приложения 3 «Перечень должностных лиц 

органов местного самоуправления городского округа «Котлас», уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и законом 

Архангельской области от 03.06.2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных 

правонарушениях» к решению № 33-н пункт «в» изложить в следующей редакции: 
           «в) консультанты, главные специалисты Контрольно-ревизионного отдела 

Финансового управления администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас»;»; 
1.3. в столбце втором строки 6 приложения 3 «Перечень должностных лиц 

органов местного самоуправления городского округа «Котлас», уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и законом 

Архангельской области от 03.06.2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных 

правонарушениях» к решению № 33-н пункт «в» изложить в следующей редакции: 
    «в) консультанты, главные специалисты Контрольно-ревизионного отдела 

Финансового управления администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас»;». 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» 

 
С.Н. Мелентьев 

 
 
Глава городского 
округа «Котлас» 

 

Д.Д. Шевела 
                                                                                                

 
 

 
 


